
1 
 

 

 

УКРАЇНА 

ТЕРНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 

КОМУНАЛЬНИЙ  ЗАКЛАД 

«ТЕРНІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА I-III СТУПЕНІВ №6 

ТЕРНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

Н А К А З 
 

 

Від 01.09. 2021                м. Тернівка                                        № 124-о 

 

Про запобігання булінгу 

в закладі освіти 
 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», «Про місцеві державні адміністрації», статті 11 Закону України «Про 

запобігання і протидію домашньому насильству», Порядку взаємодії суб’єктів, 

що здійснюють заходи у сфері запобігання і протидії домашньому насильству і 

насильству за ознакою статі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 22 серпня 2018 року № 658, Методичних рекомендацій щодо 

виявлення, реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії 

педагогічних працівників із іншими органами та службами, затверджених 

наказом Міністерства освіти і науки України від 02.10.2018 № 1047, листів 

Міністерства освіти і науки України від 29.12.2018 № 1/9-790 «Щодо 

організації роботи у закладах освіти з питань запобігання і протидії 

домашньому насильству та булінгу», Міністерства освіти і науки України від 

11.02.2020 № 1/9-80 «Про затвердження наказу Міністерства освіти і науки 

України від 28 грудня 2019 № 1646 «Деякі питання реагування на випадки 

боулінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах 

освіти» та наказу МОН України від 28.12.2019 № 1646 зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 03.02.2020 за № 111/34394 «Деякі питання 

реагування на випадки боулінгу (цькування) та застосування заходів виховного 

впливу в закладах освіти», з метою попередження в закладі освіти булінгу 

(цькування), сприяння реалізації прав осіб, постраждалих від булінгу, та 

ефективного реагування на факти насильства в закладі  

 

НАКАЗУЮ:  
1. Затвердити план заходів спрямованих на створення в закладі освіти 

безпечного освітнього середовища, вільного від насильства та булінгу 

(Додаток1).  



2 
 

2. Заступнику директора з виховної роботи  Воробйовій С.Л.:  

1) довести до відома та безумовного виконання педагогічними 

працівниками, іншими учасниками освітнього процесу наказу МОН 

України від 28.12.2019 № 1646 зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 03.02.2020 за № 111/34394 «Деякі питання 

реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів 

виховного впливу в закладах освіти»;  

2) взяти під особистий контроль питання щодо запобігання булінгу в 

закладі;  

3) розробити план заходів, спрямованих на створення в закладі освіти 

безпечного освітнього середовища, вільного від насильства та 

булінгу, забезпечити їх виконання;  

4) своєчасно реагувати на повідомлення про випадки жорстокого 

поводження з дітьми (булінгу) або загрози його вчинення та вживати 

відповідних заходів для його припинення;  

5) оновлювати розміщені на веб-сайті закладу освіти інформаційні 

матеріали про запобігання та протидію булінгу, номери телефонів 

організацій та установ, служб підтримки, до яких можуть звертатись 

постраждалі особи, плани заходів, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу, порядок подання та розгляду (з обов’язковим 

дотриманням конфіденційності) заяв про випадки булінгу 

(цькування) в закладі освіти та інформацію про відповідальність 

осіб, причетних до булінгу;  

6) передбачити розгляд питань щодо виявлення фактів насильства та 

запобігання їх повторенню на засіданнях педагогічних рад, нарадах, 

батьківських зборах тощо;  

7) розробити порядок реагування на доведені випадки булінгу 

(цькування) та відповідальність осіб, причетних до булінгу 

(Додаток2);  

 

3. Практичним психологу Іщенко Л.А. та соціальному педагогу :  

1. систематично проводити правопросвітницьку роботу з метою 

запобігання і протидії негативним наслідкам жорстокого поводження 

та булінгу, недопущення порушень прав учасників освітнього 

процесу, захисту та відновлення порушених прав;  

2. забезпечувати соціально-психологічний супровід (патронаж) 

здобувачів освіти, постраждалих від жорстокого поводження чи 

булінгу;  

3. своєчасно інформувати про дитину, яка постраждала від жорстокого 

поводження або стосовно якої існує загроза його вчинення, відділ 

освіти, службу у справах дітей та сім’ї та орган внутрішніх справ за 

місцем проживання (перебування) дитини;  

 



3 
 

4. Відповідальність за виконання даного наказу покласти на заступника 

директора з виховної роботи Воробйову С.Л..  

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  

 

 

 

Директор комунального закладу 

«Тернівська загальноосвітня школа 

 І - ІІІ ступенів №6 

Тернівської міської ради 

 Дніпропетровської області»                                                     С.В. Мацейлік 
 

 

 

 


